
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 
 
PROT. N° 3388/USC.          Potenza, 18 luglio  2013 
AREA  III  - Gestione Persnale della Scuola 
U.O. n. 9 –  
Travascio 

IL DIRIGENTE 
VISTO il D.L.vo  16 aprile 1994, n. 297; 
VISTA la legge 03 maggio 1999, n. 124; 
VISTA l’O.M. n. 153 del 15/06/1999 con la quale è stata indetta una sessione riservata di esami 
 finalizzata, rispettivamente, al conseguimento dell’abilitazione o di idoneità all’insegnamento 
 per le classi di concorso dell’istruzione di 1° e 2° grado, preceduta dalla frequenza di un corso;  
VISTO il proprio provvedimento n. 12090 c/10 del 08/08/2000 con il quale il Prof. ROSA Leonardo 

nato il 15/08/1964 (PZ), veniva dichiarato decaduto dai benefici conseguiti a seguito della 
frequenza del corso per la classe di concorso A038-FISICA e dai relativi esami finali della 
sessione riservata di abilitazione (o:M. 153/99); 

VISTO il ricorso presentato al TAR Basilicata in data 08/11/2000 con il quale il Prof. ROSA ha 
impugnato il provvedimento di decadenza da benefici conseguiti in esito alla frequenza del 
corso abilitante per la classe di concorso A038-Fisica; 

CONSIDERATO che il ricorrente, avendo proposto ricorso al TAR, è stato incluso con riserva 
nell’elenco della sessione riservata di abilitazione, ai sensi dell’art. 13 dell’O.M. n. 153/)), 
pubblicata in data 15/02/2001, prot. n° 2326 c/10 per la classe di concorso A038-Fisica;  

 VISTA la sentenza del TAR Basilicata n° 124/08 del 29 aprile 2008, in esito alla quale il ricorso 
proposto dal Prof. ROSA avverso la decadenza benefici della frequenza del corso di 
abilitazione è respinto; 

VISTO il D.D.prot. n. 1584 del 9/10/2008 con il quale il Prof. Rosa veniva depennato dall’elenco 
degli abilitati , per la classe di concorso A038; 

VISTO il ricorso in appello al Consiglio di Stato, per la riforma della sentenza del TAR Basilicata, 
presentato dal Prof. Rosa; 

VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato del 26 marzo 2013, n° 2136/2013 che ha accolto, con 
conseguente annullamento, per quanto di ragione del provvedimento impugnato, il ricorso 
proposto dal Prof. Rosa Leonardo;  

   
DECRETA 

 
 Per le motivazioni indicate in premessa ed in esecuzione della sentenza del Consiglio di Stato n° 

2136/2013 del 26 marzo 2013, è disposto lo scioglimento in SENSO POSITIVO della riserva 
relativa al conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento per la classe di concorso A038-
FISICA  nei riguardi del Prof. ROSA Leonardo, nato il 15.08.1964 (PZ). 

 
                         per    IL DIRIGENTE  a.p.c. 
- All’Albo  -                   Sede      Claudia DATENA 
- Al Prof. ROSA Leonardo -Via Civitelle, 65       Marcello MARINO 
   85021- AVIGLIANO     
- Agli AA.PP.TT. della Repubblica 
            
                     


